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                                                     ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного семинара - практикума 
«Подготовка судей по спортивному туризму
2 и 3 категории спортивных судей»

1. Цели и задачи
      Районный семинар - практикум «Подготовка судей по спортивному туризму 2 и 3 категории спортивных судей » проводится с целью:
- подготовки судей участвующих в районных и окружных   туристических соревнованиях;
- пропаганды и развития спортивного туризма в Шурышкарском районе, как средства формирования здорового образа жизни молодежи;
-совершенствования знаний молодежи Шурышкарского района об организации и проведении соревнований по спортивному туризму на лыжных дистанциях. 
2. Руководство подготовкой и проведением
          Семинар проводится Управлением по физической культуре, спорту и туризму Администрации муниципального образования Шурышкарский район, при поддержке Районной общественной организации «Федерации спортивного туризма Шурышкарского района».
         Непосредственное проведение семинара берет на себя МБУ "ШРМЦ"    с. Мужи          
Проведение учебной части семинара по дистанциям осуществляет Ануфриева Елена Леонидовна, член  Районной общественной организации  «Федерация спортивного туризма Шурышкарского района», спортивный судья 2 категории.
           Руководитель семинара Чупров Михаил Иванович председатель Районной общественной организации  «Федерация спортивного туризма Шурышкарского района» спортивный судья 2 категории.
          Заведующий учебной частью семинара – Ануфриева Елена Леонидовна, спортивный судья 2 категории.
3. Финансовое обеспечение
Расходы по организации и проведению семинара несет МБУ "ШРМЦ"             с. Мужи          

5. Время и место проведения
          Семинар проводится с 15 по 17 марта 2019 года по адресу:                            МБУДО "ЦВиДО с. Мужи и Шурышкарского района"

Открытие семинара 15 марта в 10ч.  
6. Участники
          Для участия в работе семинара приглашаются, тренеры, рабочая молодёжь, учащиеся школ Шурышкарского района с 14  лет.
Учебная программа Семинара

В рамках данного семинара будут проведены теоретические и практические занятия. Для получения сертификата, подтверждающего прохождение обучения, участнику необходимо сдать зачет.
	№
	Тема
	Количество часов

	
	
	Всего
	Теория
	Практика

	1.
	Организация и проведение соревнований по спортивному туризму.
	2
	2
	

	2.
	Правила соревнований по спортивному туризму.
	6
	5
	1

	3.
	Работа службы дистанции соревнований.
	3
	1
	2

	4.
	Работа службы секретариата.
	3
	2
	1

	5.
	Сдача зачета.
	2
	2
	

	
	Всего:
	16
	12
	4


7. Порядок и сроки подачи заявок
          Заявки на участие в Семинаре направляются на электронный адрес: 89048742320@mail. ru
Данное положение является официальным приглашением                              для участия в работе Семинара
